1

PROCESSO SELETIVO PARA INGRESSO NOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE E EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE DO HOSPITAL DAS

CLÍNICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS (HC/UFG), E SECRETARIA DE ESTADO

DA SAÚDE DE GOIÁS (SES), E RESIDÊNCIA EM ÁREA PROFISSIONAL DA SAÚDE EM

MEDICINA VETERINÁRIA NOS HOSPITAIS VETERINÁRIOS DA    ESCOLA DE VETERINÁRIA E

ZOOTECNIA DA UFG E UFJ

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 02

As Comissões de Residência Multiprofissional em Saúde e Residência em Área Profissional da Saúde da

Universidade Federal de Goiás (COREMU/UFG) e da Secretaria de Estado da Saúde de Goiás (COREMU/SES),

no uso de suas atribuições legais, torna público o presente Edital Complementar com as seguintes retificações:

1. Retifica o subitem 11.6.7 que corrige a data em que o link ficará disponível. Dessa forma, o texto passa a

vigorar com a seguinte redação:

Onde se lê:

11.6.7 Para efetivação da matrícula, além da apresentação de todos os documentos citados no item 11.6, os

candidatos deverão preencher e imprimir com antecedência o formulário: Informações de Cadastro do Residente,

disponibilizado no link https://form.saude.go.gov.br/coremu/cadastro-de-residentes. O link estará disponível a

partir de 00h do dia 07/01/24.

Leia-se:

11.6.7 Para efetivação da matrícula, além da apresentação de todos os documentos citados no item 11.6, os

candidatos deverão preencher e imprimir com antecedência o formulário: Informações de Cadastro do Residente,

disponibilizado no link https://form.saude.go.gov.br/coremu/cadastro-de-residentes. O link estará disponível a

partir de 00h do dia 07/02/24.

Goiânia, 23 de janeiro de 2024.

Profa. Dra. Marcela Maria Faria Peres Cavalcante                      Me. Letícia de ouza Pereira

 Coordenadora da COREMU/UFG           Coordenadora da COREMU/SES-GO

Esp. Iohanna Maria Guimarães Dias

Coordenadora da COREMU/SESG

Presidente do Grupo Técnico do PSU SES-GO

mailto:candidato.iv@ufg.br